
 

Dodatek č. 1 ke  

Smlouvě o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti  

pro veřejnou zakázku na část 4 s názvem  

„Silnice III/26834 Brniště – Jablonné v Podještědí, rekonstrukce silnice“  

Číslo smlouvy objednatele: 2017218/D 

Číslo smlouvy zhotovitele: 17-021AD-4 

 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6  

korespondenční adresa: Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 

IČ: 70946078 

DIČ: CZ70946078 

zastoupená: Ing. Janem Růžičkou, ředitelem 

(dále jen „objednatel“) 

a 

ADVISIA s.r.o. 

se sídlem Pernerova 659/31a, 186 00 Praha 8 

zastoupená Ing. Robertem Weiszem, jednatelem společnosti 

IČ:  24668613 

DIČ: CZ24668613 

bankovní spojení: …………………………………… 

číslo účtu: ……………………………………….. 

zapsaná/ý Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 164752 

 (dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) 

 

 

I. PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 6. 11. 2017 Smlouvu o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti na 

plnění veřejné zakázky na část 4 s názvem „Zpracování projektových dokumentací na rekonstrukce silnic 

II. a III. třídy – 4. etapa“  (dále jen „Smlouva“). 

2. Ve Smlouvě, v příloze č. 1 Specifikace akce byl objednatelem definován požadavek zpracovat 

jednostupňovou projektovou dokumentaci pro stavební povolení a pro provádění stavby. Dále v čl. IV 

Smlouvy byly stanoveny dílčí termíny pro provedení jednotlivých činností. Činnost spočívající v 

obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby a předání výstupů inženýrské 

činnosti je v souladu s tímto článkem Smlouvy zhotovitel povinen předat nejpozději do 345 dnů od 

doručení výzvy ze strany objednatele. 

3. Při zpracování technického návrhu rekonstrukce silnice vznikla nutnost vytvoření dokumentace pro 

vydání společného územního a stavebního povolení (DÚR + DSP). V původním zadání bylo uvažováno 

zpracování jednostupňového projektu DSP+PDPS. Výstavba nových nábřežních zdí (SO 252, 253a 254) a 

kompletní rekonstrukce mostů SO 201 a SO 203, 204a 205 (na základě výsledků provedeného 

diagnostického průzkumu je nutné provést demolici stávajících mostů a postavit nové) vyžaduje dle 



 

zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění, o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 

územní rozhodnutí. 

4. V souladu s článkem IV. Smlouvy odst. 1 byla objednateli předána finální verze jednostupňové 

projektové dokumentace pro stavební povolení a provádění stavby (DSP + PDPS), tj. verze po 

zapracování/vypořádání případných připomínek či návrhů úprav od objednatele. Na základě požadavku 

stavebního úřadu, uvedeného v předchozím bodě, je v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., v platném 

znění, nezbytné, aby byla projektová dokumentace přepracována a projednána jako dokumentace pro 

sloučené stavební a územní řízení (DÚR + DSP) v rozsahu dle přílohy č. 11 vyhlášky 499/2006 Sb., 

v platném znění a projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS) v rozsahu dle přílohy č. 9 

vyhlášky č. 146/2008 Sb., v platném znění. 

5. V souvislosti s provedením změn Smlouvy specifikovaných v čl. II tohoto Dodatku je také nutné 

posunout termíny pro provedení některých činností dle Smlouvy a to o 120 dnů. 

6. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na sjednání změny Smlouvy, jak je 

uvedeno níže. 

 

II. ZMĚNA SMLOUVY 

1. Specifikace akce, která je přílohou č. 1 Smlouvy se doplňuje následovně: Zhotovitel zpracuje 

dokumentaci pro sloučené územní a stavební řízení (DÚR + DSP) v rozsahu dle přílohy č. 11 vyhlášky 

499/2006 Sb., v platném znění a dokumentaci pro provádění stavby (PDPS) v rozsahu dle přílohy č. 9 

vyhlášky č. 146/2008 Sb., v platném znění. 

2. Za zpracování projektové dokumentace pro sloučené územní a stavební řízení (DÚR + DSP) a se 

sjednaným rozšířením specifikace akce dle předchozího odstavce smluvní strany sjednávají cenu 

v celkové výši 72 000,00 Kč bez DPH, 87 120,00 Kč včetně DPH. Vyjma tohoto navýšení zůstávají ceny 

sjednané v rekapitulaci nákladů, která je přílohou č. 4 Smlouvy, nedotčeny. 

3. Částka dle předchozího odstavce bude zhotoviteli uhrazena po předání pravomocného stavebního 

povolení nebo ohlášení stavby, tj. společně se zbylou částí celkové ceny za předprojektové činnosti 

(průzkumy a zaměření) a ceny za jednostupňovou projektovou dokumentaci (tj. zbylých 30 %) a cenou 

za inženýrskou činnost a zajištění pravomocného stavebního povolení (povolení stavby) dle článku VII. 

odst. 5 Smlouvy odrážka druhá. V případě, že se zhotoviteli nepodaří pro objednatele obstarat 

pravomocné stavební povolení či ohlášení stavby, nevzniká zhotoviteli nárok na úhradu ceny dle 

předchozího odstavce. 

4. Termín stanovený v čl. IV. odst. 1 Smlouvy pro obstarání pravomocného stavebního povolení nebo 

ohlášení stavby a předání výstupů inženýrské činnosti se mění takto: 

- obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby a předání výstupů inženýrské 

činnosti: nejpozději do 465 dnů od doručení výzvy ze strany objednatele. 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv 

zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace jako správce osobních údajů dle zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 



 

a platného nařízení (EU) 2016/679 (GDPR), tímto informuje ve smlouvě uvedený subjekt osobních 

údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností 

dle této smlouvy. Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním 

údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. 

Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu 

s aktuální platnou a účinnou legislativou. Postupy a opatření se Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) 

zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

3. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností originálu, přičemž objednatel obdrží tři 

vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje jejich 

vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují. 

 

V Jablonci nad Nisou dne 22. 10. 2018  V Praze dne______________ 

 

 

 

 

_____________________ _____________________ 

za Krajskou správu silnic Libereckého kraje, za ADVISIA s.r.o. 

příspěvkovou organizaci Ing. Robert Weisz 

Ing. Jan Růžička jednatel společnosti  

ředitel  


